<sup>58</sup> Los próximos comentarios bíblicos de Castro se reducen al profeta Oseas: *Commentaria in Oseam prophetam* (Salmanticae, Excudebant haeredes Matthiae Gastii, 1586). Cf. Ruiz Fidalgo, *La imprenta en Salamanca*, III, n°. 1181, pp. 1008-1009.

est multum facere aeris alieni ut prodeat in publicum. Caetera, quando Deus dederit unde excudi typis possint, edenda curabo, si uita suppetet. Stellam Messiae, et Nicolaum Liranum non habeo, utinam mihi eorum esset copia, ad tuam dominationem transmitterem libentissime. Neque  
 55 mihi notum est quid Liranus scribat in locum Hieremiae 33<sup>m</sup>. Si sententia intra pauca uerba conclusa ad me posset transmitti, gratissimum mihi esset et magni muneris loco.

Si Coloniensis ille, qui sese argumenta in Iudaizantes mea dissoluere posse gloriatur, id faceret, rem faceret mihi pergratam. Peterem ego  
 60 Madridium, ut publice in omnium conspectu ad genua acciderem his, quibus aduersor, et humili obstestatione ueniam peterem, nec enim mihi est in animo iram Dei aduersum me contrahere neque hominum offensio-  
 nem incurrere, qui homo sum senex, aetate affecta. Sed nemo diluet argu-  
 65 menta nostra, nisi impiam Iudaeorum causam se putat posse ostendere esse piam, quod apud Chr[isti]anos homines numquam faciet, neque unus ille locus est Psalmi 44<sup>i</sup>. Sunt quamplurimi eiusdem notae loci apostolici et euangelici et ecclesiastici, quibus refertus est Apologeticus, quem ego si ius fecerit mihi Regius Senatus excudendi, excudere paro.

Dulcedo quaedam loquendi cum tua amplitudine, uir clarissime, me  
 70 longius euexit quam par erat. Vt pro una epistola unum uolumen tibi rescribam, ueniam dabis, quando me tuis litteris sanctissimis et eruditissimis tui amore ita inflammasti, ut modum epistolae tenere non potuerim.

Illud exciderat mihi iamdiu notum fuisse Cardinalem Reuerendiss[imum]  
 75 Sirletum, studiosorum patronum esse humanissimum. Nam de Hispaniarum rege Philippo inuictissimo notum omnibus est, solum Catholicorum omnium esse perfugium. Vale, uir amplissime et magis insignis, quod Christi nomine exulas, quam si Cardinalitio Galero et splendidissimis opibus undique fulgeres. Iterum Vale. Vallisoleti. 15 Calendas Iulias.

80 [Obsignatum] Tui nominis obseruantissimus, Leo Castrus.

se publique. Los demás escritos, cuando Dios haya concedido de donde puedan imprimirse, me encargaré de que vean la luz, si estoy vivo.

La Estrella del Mesías y a Nicolás De Lira no los tengo, ojalá tuviera copia de éstos, con mucho gusto lo enviaría a tu señoría.<sup>59</sup> Y no conozco qué escribe de Lira en el lugar de Jeremías 33. Si se me puede enviar la opinión resumida en unas pocas palabras, se lo agradecería muchísimo como un gran regalo.